
lliveoidad/lacicnaldeflla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

Salta, 4 de marzo de 2022

Expediente Nº 8.333/2021

RESD-EXA N 057/2022

VISTO la Resolución del Consejo Directivo Nº 274/21 mediante la cual se otorgó
aumento temporario de dedicación de Simple a Semiexclusiva a la Prof. Beatriz Josefina
Salís Munguía, en el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría para la asignatura
Historia de la Matemática de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la docente comunica mediante Nota Electrónica Nº 454/2022, que inició sus
funciones desde el día 24/11/2021. El docente responsable de la cátedra lng. Martín M.
Herrán avala tal fecha.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°- Dejar debidamente establecido que, la Prof. Beatriz Josefina SOLIS
MUNGUÍA, DNI Nº 36.805.754 que mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 274/21 se
le otorgó aumento temporario de dedicación de Simple a SEMIEXCLUSIVA, en el cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA- REGULAR para la asignatura Historia de
la Matemática de esta Unidad Académica, realiza la efectiva toma de posesión de funciones
a partir del 24 de noviembre de 2021.

ARTÍCULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a: Prof. Beatriz Josefina Salís Munguía,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento
de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la
Facultad. Cumplido, archívese.­

HAF
smv
ame

Dr&,, MARÍARITAMARTEARENA
SEG ETARIAACAOÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN

ACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa.

i ··=

,
1

%,"a c.o

os
FACULTAD DE CS. EXACTAS- LINSa


